14/07/2021 SEI/IFRO - 1315098 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1412916&infra_siste… 1/2

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 15/2021/PVZN - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.007453/2021-42

DOCUMENTO SEI Nº 1315098

A Direção- Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – campus Porto Velho Zona Norte,
no uso de suas atribuições legais,  por meio do Departamento de Extensão, torna público O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº
15/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 23 DE JUNHO DE 2021  , de seleção de seleção de colaboradores   do  curso  de Formação
Inicial de Gestão de Vendas e Marketing Digital  do Projeto Empoderamento da Mulher/2021.

1. APOIO DE SISTEMAS

Não há candidatos

2. APOIO  ACADÊMICO

CANDIDATO PONTUAÇÃO
RIBERLAN ATAIDE CALHEIROS 49
ANA CRISTINA HOLANDA SILVA 45
MARCIA MARIA FALCAO 21
JEOSADAQUE NEEMIAS TAVARES MOREIRA SANTOS 9
LUCILENE MEDEIROS DE BRITO 5

3. PROFESSOR MEDIADOR TUTOR

CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRISCILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 65
FABIOLA SANTOS PEREIRA DE JESUS 60
MARCELO HIDEKI TOGO 55
GABRIEL JOSÉ PEREIRA * 50
JEISA CRISTINE DA SILVA QUEIROZ * 50
FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 48
POLIANA SANTOS 47
ADRIANA FERREIRA DE MORAES OLIVEIRA 45
SANDRA PAPADOPULOS * 40
FABIANO RODRIGUES DE CARVALHO * 40
LUCIANO LIMA NASCIMENTO 35
PAULO AFONSO FERREIRA JUNIOR 33
MARIA LUISA DE JESUS RODOVALHO * 25
ANÍBAL RODRIGUES RÉGIS * 25
FLÁVIA ELIS MACIEL DE LIMA * 25
VIVIANE DA CRUZ MAGALHÃES * 20
RONILSON SILVA LACERDA * 20
SAMARA WINGRID RODRIGUES BARBOSA * 15
KELLYSON VINICIOS RODRIGUES DE OLIVEIRA PACIFICO * 15
GLAUCE BRAGA DA SILVA 13
 * Aplicado o critério de desempate conforme item 7.4  do edital. "Os candidatos serão classificados por ordem decrescente de pontuação,
considerando-se como critérios de desempate nesta ordem: 1.  Maior idade, conforme o artigo 27, parágrafo único, da Lei Federal
10.741/2003. "

4. PROFESSOR FORMADOR

4.1 Disciplina: Direito da Mulher

CANDIDATO PONTUAÇÃO
MARIZETE ALBINO MARTA 75
ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA 70
SAIERA SILVA DE OLIVEIRA  * 30
JANE LANE B. LÔBO  * 30
CLEITON HENRIQUE DA SILVA SOUZA 18
LENILCE SANTOS DA SILVA FRANZOLINI 5

14/07/2021 SEI/IFRO - 1315098 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1412916&infra_siste… 2/2

* Aplicado o critério de desempate conforme item 7.4  do edital. "Os candidatos serão classificados por ordem decrescente de pontuação,
considerando-se como critérios de desempate nesta ordem: 1.  Maior idade, conforme o artigo 27, parágrafo único, da Lei Federal
10.741/2003. "

4.2 Disciplina: Português para internet e Mídias Sociais

CANDIDATO PONTUAÇÃO
ANA LÍDIA GONÇALVES MEDEIROS 60
VITÓRIA RÉGIA AQUINO MACIEL 38
JÚLIA SOARES SCHERER GOMES 15

4.3 Disciplina: Empreendedorismo

CANDIDATO PONTUAÇÃO
VIVIAN VIVAN COLITO 25

4.4 Disciplina: Matemática Financeira Básica

CANDIDATO PONTUAÇÃO
ORLINDA COSTA RAMOS 75
IURI DA CRUZ OLIVEIRA 68
JÔNATAS SOUZA SENA 15

4.5 Disciplina: Marketing Digital

CANDIDATO PONTUAÇÃO
VITÓRIA RÉGIA AQUINO MACIEL 48

4.6 Disciplina: Preparação de Ambientes e Produtos para Venda Online

CANDIDATO PONTUAÇÃO
JOSIANE SILVA 45
MARIA HELENA DA SILVA E SOUZA 15

4.7 Disciplina: Plano Básico de Negócios para Venda Online

CANDIDATO PONTUAÇÃO
MARIA HELENA DA SILVA E SOUZA 15

4.8 Disciplina: Estratégias de Vendas por Mídias Sociais e Páginas de Internet

CANDIDATO PONTUAÇÃO
BRENA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA 55

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 14/07/2021, às 18:12, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1315098 e o código CRC 0A9D8FBC.

Referência: Processo nº 23243.007453/2021-42 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1315098

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0